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z zanieczyszczeń powierzchni roboczych 
wtryskiwaczy. Są one bardzo trudne do 
zdiagnozowania bez użycia specjalistycz
nego urządzenia. Przy jego braku można 
sprawdzić jedynie rezystancję uzwojenia 
cewki i dokonać kontroli prawidłowości 
przebiegu impulsu sterującego. Popraw
ność otrzymanych w ten sposób wyników 
może tym bardziej wprowadzić w błąd 
w trakcie diagnozowania układu i szuka
nia nieprawidłowości w jego funkcjono
waniu.

Najistotniejsze z punktu widzenia po
prawnej pracy wtryskiwacza parametry, 
czyli szczelność, kształt stożka i para
metry rozpylania dawki paliwa, można 
określić dopiero po jego wymontowaniu 
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z silnika i poddaniu go odpowiednim te
stom z wykorzystaniem specjalistycznego 
urządzenia.

Testery wtryskiwaczy 
Urządzenia tego typu mają ciśnienie za
silania paliwem regulowane za pomocą 
sterowania mikrokomputerowego. Dzięki 
temu możliwe jest sprawdzenie:
	procesu rozdzielania wtrysku;
	ciśnienia otwarcia oraz zamknięcia 

wtrysku; 
	dawkowania, dające możliwość okre

ślenia dawek wtryskiwanych przez 
każdy wtryskiwacz;

	rozpylania każdego wtryskiwacza przy 
użyciu funkcji podświetlenia lub za po
mocą specjalnej lampy;

	szczelności wtryskiwaczy pod wyso
kim ciśnieniem;

	wtryskiwania, czyli testowanie kąta 
wtrysku i stanu rozpylania.

Ten rodzaj urządzeń, w zależności od mo
delu, umożliwia sprawdzenie sześciu lub  
ośmiu sztuk wtryskiwaczy jednocześnie, 
dzięki czemu otrzymane wyniki pomia
rów dają możliwość wzajemnego porów
nania parametrów pracy poszczególnych 
wtryskiwaczy tego samego silnika.

W przypadku stwierdzenia rozbież
ności pomiędzy otrzymanymi wynikami 
a danymi fabrycznymi można jedno Fo
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znacznie stwierdzić efekt zanieczyszcze
nia wtryskiwaczy. Wówczas bardzo przy
datne są pozostałe funkcje urządzenia 
umożliwiające:
	czyszczenie ultradźwiękowe – pole

gające na czyszczeniu oraz usuwaniu 
osadów węgla z kilku wtryskiwaczy 
jednocześnie za pomocą generatora  
ultradźwiękowego (jest to możliwe 
dzięki jednoczesnemu sterowaniu 

Podświetla-
nie menzurek 
pozwalające na 
dokładną oce-
nę parametrów 
wtrysku

wtryskiwaczami i generowaniu ultra
dźwięków o odpowiedniej częstotliwo
ści w płynie czyszczącym powodującym  
rozkład i oczyszczenie zapieczonych 
osadów);

	czyszczenie tzw. flush-back – czyli 
usuwanie zanieczyszczeń przylegają
cych do wtryskiwaczy poprzez prze
płukiwanie ich strumieniem paliwa 
wraz ze specjalnym detergentem.

Urządzenia te umożliwiają także 
czyszczenie wtryskiwaczy bez konieczno
ści wymontowania ich z silnika. Jest to 
możliwe, ponieważ są one wyposażone 
w specjalne adaptery i złącza umożli
wiające podłączanie ich bezpośrednio do 
układu zasilania paliwem w pojeździe. 
Przy wykorzystaniu tej funkcji urządzenia 
czyszczeniu podlegają również komory 
spalania silnika.                                  n

Listwa doprowadzająca paliwo do testo-
wanych wtryskiwaczy

Myjka ultradźwiękowa do usuwa-
nia trwałych osadów

Widok strumienia wtryskiwanego 
paliwa ((z lewej – przed i z prawej –
po oczyszczeniu wtryskiwacza)

tworzenia mieszanki paliwowopowietrz
nej. Efektem tego stanu rzeczy jest z kolei 
zdecydowane zmniejszenie osiągów silni
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Urządzenie CNC 801 umożliwia jednoczesną 
obsługę ośmiu wtryskiwaczy

ka i znaczne zwiększenie emisji toksycz
nych substancji zawartych w spalinach. 

Końcowe efekty tego procesu powo
dują przy diagnozowaniu i wykrywaniu 
usterek w układach wtryskowych spo
ro problemów wynikających właśnie 


